

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 23.1.2020

Cupcake Schoko

Allgemeine Produktangaben

Datum: 23.1.2020 Art.-Nr.: 5042
Bezeichnung: Cupcake Schoko

Zutaten

Frischkäse, **Weizenmehl**, **Butter aus Milch**, Zucker, Weiße Schokolade (Zucker aus Zuckerrübe, **Vollmilchpulver**, Kakaobutter, **Magermilchpulver**, Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Aroma (natürliches Vanillearoma)), **fettarme Milch**, Puderzucker, Schokolade (Zucker aus Zuckerrübe, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Aroma (natürliches Vanillearoma)), **Sahne**, Kakaomasse, Zucker aus Zuckerrübe, Hühnereieiweiß (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator (Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Kakao (schwach entölter Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonat)), **Hühnereieigelb**, Kakaobutter, Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Stärke aus Mais), Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt) (Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Emulgator (**Lecithine**), Aroma (Vanilleextrakt), Verdickungsmittel (Carrageen), Säureregulator (Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnereieiweiß, Hühnereieigelb), Sojabohnen (Lecithine), Milch (fettarme Milch, Butter aus Milch, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Frischkäse, Sahne)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	3333 / 411
Fett (in g):	25
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	16
Kohlenhydrate (in g):	39
davon Zucker (in g):	27
Eiweiß (in g):	5,3
Salz (in g):	0,65